
平成２２年国勢調査結果 （確定値） 

《人口等基本集計結果》 

平成 23年 10月 26日公表 

たつの市 

 

 

区 分 
平成 22 年国勢調査 

①  

平成 17 年国勢調査 

② 

増減 

①－② 

人口（人） 

総数 80,518 81,561 △1,043 

男 38,727 39,201 △474 

女 41,791 42,360 △569 

世帯数（世帯） 26,803 25,559 1,244 

面積（ｋ㎡） 210.93 210.93 － 

人口密度（人／ｋ㎡） 381.7 386.7 △5.0 

 

《旧市町別人口・世帯数》 

区 分 

平成 22年国勢調査① 平成 17年国勢調査② 増減①－② 

人口（人） 世帯数

（世帯） 

人口（人） 世帯数

（世帯） 

人口 

（人） 

世帯数 

（世帯） 総数 男 女 総数 男 女 

旧龍野市 40,359 19,476 20,883 13,874 40,150 19,350 20,800 13,042 209 832 

旧新宮町 16,216 7,852 8,364 4,908 16,743 8,063 8,680 4,771 △527 137 

旧揖保川町 12,657 6,054 6,603 4,215 12,884 6,182 6,702 3,972 △227 243 

旧御津町 11,286 5,345 5,941 3,806 11,784 5,606 6,178 3,774 △498 32 

合計 80,518 38,727 41,791 26,803 81,561 39,201 42,360 25,559 △1,043 1,244 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



《年齢別・男女別人口》 

年齢別 人口総数（人） 男（人） 女（人） 

０～４歳 3,289 1,685 1,604 

５～９歳 3,723 1,889 1,834 

10～14歳 4,241 2,162 2,079 

15～19歳 4,103 2,125 1,978 

20～24歳 3,945 1,995 1,950 

25～29歳 4,302 2,185 2,117 

30～34歳 4,775 2,426 2,349 

35～39歳 5,810 2,899 2,911 

40～44歳 4,922 2,413 2,509 

45～49歳 4,676 2,312 2,364 

50～54歳 4,772 2,335 2,437 

55～59歳 5,780 2,841 2,939 

60～64歳 6,881 3,386 3,495 

65～69歳 5,672 2,750 2,922 

70～74歳 4,298 1,978 2,320 

75～79歳 3,717 1,570 2,147 

80～84歳 2,919 1,120 1,799 

85～89歳 1,680 437 1,243 

90～94歳 716 138 578 

95～99歳 193 35 158 

100 歳以上 28 3 25 

年齢不詳 76 43 33 

総 数 80,518 38,727 41,791 

（再掲） 

15歳未満 11,253 5,736 5,517 

15～64歳 49,966 24,917 25,049 

65歳以上 19,223 8,031 11,192 

（注）「再掲」は、年齢不詳を含みません。 

 

 

 

 

 

 

 



《人口集中地区（ＤＩＤ）》           

人口（人） 面積（k㎡） 
人口密度 

（人／k㎡） 

全市人口に対する

割合（％） 

全市面積に対する

割合（％） 

11,680 3.22 3,627.3 14.5 1.5 

 

《配偶関係・年齢・男女別１５歳以上人口》             （単位：人） 

区 分 総数 
男 女 

総数 未婚 有配偶 死別 離別 総数 未婚 有配偶 死別 離別 

総 数 69,189 32,948 9,819 20,817 1,155 1,095 36,241 7,516 20,940 5,951 1,675 

15～19歳 4,103 2,125 2,117 6 － － 1,978 1,964 11 － 2 

20～24歳 3,945 1,995 1,818 164 1 7 1,950 1,684 241 1 24 

25～29歳 4,302 2,185 1,541 625 － 19 2,117 1,246 791 5 73 

30～34歳 4,775 2,426 1,109 1,253 2 60 2,349 797 1,418 6 127 

35～39歳 5,810 2,899 981 1,799 3 112 2,911 577 2,091 9 232 

40～44歳 4,922 2,413 669 1,614 8 121 2,509 386 1,864 27 229 

45～49歳 4,676 2,312 481 1,682 11 137 2,364 195 1,951 49 166 

50～54歳 4,772 2,335 347 1,815 27 138 2,437 147 2,042 92 154 

55～59歳 5,780 2,841 308 2,294 69 167 2,939 113 2,475 191 159 

60～64歳 6,881 3,386 247 2,896 95 147 3,495 116 2,837 369 165 

65～69歳 5,672 2,750 99 2,417 128 96 2,922 87 2,119 596 114 

70～74歳 4,298 1,978 49 1,723 159 40 2,320 65 1,424 747 76 

75～79歳 3,717 1,570 35 1,289 210 32 2,147 59 987 1,034 49 

80～84歳 2,919 1,120 15 860 224 13 1,799 41 520 1,150 64 

85歳以上 2,617 613 3 380 218 6 2,004 39 169 1,675 41 

（注）総数には、配偶関係「不詳」を含みます。 

 

《家族類型別世帯数・世帯人員》 

区 分 総数 

一般世帯 施設等

の 

世帯 
単独 

核家族 夫婦 

と親 

夫婦と

親と子 

その他

（他の親族等） 総数 夫婦のみ 夫婦と子 父と子 母と子 

世 帯 数 

（ 世 帯 ） 
26,803 4,906 16,615 5,687 8,502 392 2,034 931 2,657 1,614 56 

世 帯 人 員

（ 人 ） 
80,518 4,906 48,597 11,374 31,419 955 4,849 3,023 13,998 7,344 2,588 

（注）総数には、家族類型「不詳」を含みます。 

 

 



《世帯人員別一般世帯数・一般世帯人員》          

一般世帯数（世帯） 一般世帯人員

総数 

(B) 

（人） 

１世帯 

当たり 

（B/A） 

（人） 

総数

(A) 
１人 ２人 ３人 ４人 ５人 ６人 ７人 ８人 ９人 

10人以

上 

26,747 4,906 7,585 5,522 4,834 2,207 1,114 440 113 16 10 77,930 2.91 

 

《住居の種類・住宅の所有関係別一般世帯数・一般世帯人員》 

区 分 

世帯数 

(A) 

（世帯） 

世帯人員 

(B) 

（人） 

１世帯当たり（B/A） 

（人） 

一般世帯総数 26,747 77,930 2.91 

 住宅に住む一般世帯 26,494 77,572 2.93 

 主世帯 26,317 77,133 2.93 

 持ち家 21,412 66,313 3.10 

   公団・都市再生機構・ 

公社の借家 
931 2,235 2.40 

   民営の借家 3,619 7,840 2.17 

   給与住宅 355 745 2.10 

  間借り 177 439 2.48 

住宅以外に住む一般世帯 253 358 1.42 

 

《住宅の建て方別一般世帯数・一般世帯人員》 

区 分 総数 一戸建 長屋建 

共同住宅 

その他 
総数 1・2階 ３～５階 ６～１０階 １１階以上 

一般世帯数 （世帯） 26,494 22,017 413 4,023 2,381 1,408 234 － 41 

一般世帯人員 （人） 77,572 68,069 944 8,463 4,574 3,289 600 － 96 

 

 

 


